GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2011 / BIMESTRE JANEIRO - FEVEREIRO

LRF.Art.48 - Anexo XVIII

R$ 1,00

BALANGO ORGAMENTARIO - RECEITAS

No bimestre

Jan a Fev de 2011

RECEITAS

Previs&o Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS

Dotacao Inicial

Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superavit Orcamentario

6.443.616.058,00
6.443.616.058,00
894.502.455,86

6.443.616.058,00
0,00
6.443.616.058,00
664.839.628,60
553.232.387,76
341.270.068,10

6.443.616.058,00
6.443.616.058,00
894.502.455,86

6.443.616.058,00
0,00
6.443.616.058,00
664.839.628,60
553.232.387,76
341.270.068,10

DESPESAS POR FUNGAO / SUBFUNGAO

No bimestre

Jan a Fev de 2011

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

664.839.628,60
553.232.387,76

664.839.628,60
553.232.387,76

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

[ Jan a Fev de 2011

Receita Corrente Liquida

| 4.063.042.576,51

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No bimestre

Jan a Fev de 2011

Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdénciarias Realizadas (1)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (11)
Resultado Previdenciario (I-11)

81.532.455,69
26.944.925,33
54.587.530,36

81.532.455,69
26.944.925,33
54.587.530,36

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no Anexo
de Metas Fiscais da

Resultado apurado
até o bimestre

% em Relagéo a Meta

e
(a) (b) bla
Resultado Nominal 118.602.000,00 (341.042.660,46) (287,55)
Resultado Primario 16.487.000,00 310.638.595,58 1.884,14
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao Cancelamento até o | - Pagamento até o Saldo a Pagar
bimestre bimestre

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 64.671.633,78 31.879,59 28.164.470,33 36.475.283,86
Poder Executivo 59.081.273,50 31.879,59 23.147.985,63 35.901.408,28
Poder Legislativo 888.685,77 - 796.222,14 92.463,63
Poder Judiciario 4.637.274,62 - 4.220.262,56 417.012,06
Ministério Plblico 64.399,89 - 0,00 64.399,89
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 37.119.560,41 318.171,29 5.361.015,10 31.440.374,02
Poder Executivo 22.638.862,46 22.547,78 962.381,27 21.653.933,41
Poder Legislativo 2.575.619,50 33.200,00 2.264.432,37 277.987,13
Poder Judiciario 10.600.365,20 202.577,12 1.557.520,59 8.840.267,49
Ministério Plblico 1.304.713,25 59.846,39 576.680,87 668.185,99
TOTAL 101.791.194,19 350.050,88 33.525.485,43 67.915.657,88

. Valor apurado até o Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM AGOES TiPICAS DE MANUTENGAO E DESENV. DO ENSINO . ini i
¢ ¢ bimestre % Minimo a f\pllcar % Aplicado até o bimestre
no Exercicio
Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manuteng&o e Desenvolvimento do Ensino - MDE 125.049.568,38 25 18,36
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remunerago do Magistério com Ensino Fi e Médio 70.737.480,98 60 68,91

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor apurado no exercicio corrente

Total das despesas/RCL (%) -

JOSE WILSON SIQUEIRA CAMPOS
Governador do Estado

SANDRO ROGERIO FERREIRA
Secretério da Fazenda

ANA FERREIRA ALVES MARTINS
Superintendente de Gestao Contabil
Contadora CRC-TO 000664/ O-7

ELDON MANOEL BARBOSA CARVALHO
Secretario-Chefe da Controladoria
Geral do Estado

MAURICIO PARIZOTTO LOURENGO
Diretor de Responsabilidade Fiscal
Contador CRC-TO 001582/0



